REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N._43 del Registro

Data _ 22/12/2012

OGGETTO: Art. 175, comma 8 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Variazione di assestamento generale del bilancio annuale di
previsione dell’esercizio finanziario 2012,

L’anno duemiladodici, il giorno Ventidue
seguenti, nella sala delle adunanze, convocato con avvisi scritti e recapitati 2 norma di Legge, si & riunito, in

del mese di

Dicembre

, alle ore

17,00

seduta pubblica di _progecuzione ed in sessione Straord._ed Urgente , il Consiglio

Comunale.

Risultano all’appello nominale:

N [ COGNOME NOME Carica Presenti assenti
1 GIANNT FRANCESCC | Presidente X

2 DRAGOTTO FRANCESCO | Vice presidente X

3 BELLARDITA CARMELO Consigliere X

4 CALANTONI MARIO Consigliere X

5 GANGUZZA MARIA PINA | Consigliere v

6 NOTO CONCETTA Consigliere X

7 PATIRI DOMENICA Consigliere X

8 SARLO ALDO Consigliere X
9 BRUGNONE CRISTINA Consigliere X
10 | CIARDO FRANCESCO | Consigliere X
11 | MARINARO SALVATORE | Consigliere x
12 | VALENTI ' ANTONINO Consigliere X

Assegnatin. 12
Partecipano
Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Comunale
Partecipa il Segretario Comunale Dott,

Il Presidente del Consiglio, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

incarican. 12 Presentin., 7 Assentin. 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 11 dicembre 1991,n. 48;

Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n. 23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n. 23;

Vista I’allegata proposta di deliberazione concernente I’oggetto, predisposta dal responsabile dell’Ufficio -
XROKIEA Ragioneria | sy indicazione dell’ Sindaco , allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che sulla predetta proposta di deliberazione:

- Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

- Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con I’art.1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Il presente verbale, salvo l'ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 186
dell’ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nefla regione Siciliana, approvato con Legge regionale 15
Marzo 1963, n. 16, viene sottoscritto come segue:



PREMESSO CHE:

*  Ai sensi dell’art. 175 del D.Igs. 18 agosto 2000 n. 267, il bilancio di previsione pud subire variazioni nel corso
dell’esercizio di competenza sia hella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese;

* Le varfazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare e possono essere deliberate non oltre il 30
novembre di ¢iascun anno;

*  Mediante la variazione di assestamento generale, deh'berata dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 novembre di
ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di nserva, al fine
di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

CONSIDERATO che, in sede di assestamento generale di bilancio, attuato in ottemperanza all’art. 175, comma 8, del

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, risulta necessario apportare al bilancio annuale di previsione deli’esercizio finanziario

2012 le opportune variazioni, al fine:

*  far fronte a sopravvenute esigenze di gestione corrente;

= assestare le previsioni alle entrate ¢ spese stimate al 31 dicembre 2012; X

VISTO il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2012 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 27 del
30/08/2012; .

VISTI gli artt. 54 & 55 della legge 08/06/1990, n. 142 come recepiti dall’art. 1, comma 1, lett. I, della LR, 11/12/1991,
1. 48, in base ai quali 'ordinamento finanziario e contabile degli EE.LL., & riservato alla legge dello Stato;

VISTA la circolare della Regione Siciliana — Assessorato EELL. — n. 2 del 13 aprile 2001 da cui emerge la diretta
applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locah, delle disposizioni contenmte nella parte
seconda del D.Lgs. n. 267/2000 ¢ s.m.i.;

VISTA la riduzione dei trasferimenti statall, per effetto della miova lmposta (IMU) e dlversx stanziamenti di entrata di
parte corrente risultano non accertati, pertanto le minori entrate determinano uno squilibrio di bilancio, a cui si deve
provvedere mediante variazione di assestamento generale;

VISTO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2011, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 20 del 21/06/2012
dal quale risulta un avanzo dxammeslrazxonszG'}'S 386,17;

CONSIDERATO che ¢& gi stato utilizzato avanzo d’amministrazione, proveniente dal mnmconto 2011,per € 28.000,00
¢ che la differenza & vincolata a fronte di residui attivi di dubbia esigibilita;

VISTA la nota dell'Ufficio tecnico comunale dalla guale si evince un credito nei confronn dell’EAS per anticipazione
di spese per lavori eseguiti da questo Comune per conto del gestorc dell'acquedotto comunale, che ammontano ad €
. 63.031,06, di cui:

€ 17.405,32 per manutennone ordinaria;

€ 13.841,14 somme anticipate ed imputate nei servizi c/terzi;

€ 31.784,60 per manutenzioni straordmane,

somima che pud essere iscritta in entrata del bﬂanclo per I’esercizio finanziario 2012

VISTI i seguenti prospel;tl
ENTRATA BILANCIO 2012 s
RISORSA ; OGGETTO STANZIATI IN IN PIMINUZIONE RISULTANTE
. =3 AUBLE..NTO _
1011141 MU IMPOSTA MUNICIPALE FROPRIA 58.338,00 12.000,00 70.338,00
1011100 RECUPERO EVASIONE ICI 30.000,00 15.000,00 15.000,00
2012100 TRASFERIMENTI ST STATALI FONDOC 170.431,00 36.263,18 134.167,82
. ORDINARIO
2052525 CONTRIBUTO UNIONE COSTA 6.000,00 - 6.000,00 0
ALESINA . -
3013120 PROVENTI DAL CODICE DELLA 4.000,00 3.000,00 1.000,00
STRADA :
3013150 CANONE DI DEPURAZIONE 6.000,00 63.031,06 . 69.031,06
3023205 PROVENTI DA FITTI 49.350.00 . 15.000,00 34.350,00
3051500 ENTRATE DIVERSE 10.000,00 § . 10.000,00 0
TOTALE 334.119.00 75.031,06 85.263,18 323.886,88
SPESA BILANCIO 2012
INTERY. QGGETTO STANZIATI mw IN DIMINUZIONE RISULTANTE
AUMENTO
1010103 PRESTAZIONI DI SERVIZI ORGANI 58.600,00 ’ 5.000,00 53.600,00
ISTITUZIONALI




1020101 PERSONALE SEGRETERIA GENERALE 128.000,00 7.000,00 121.000,00

1010202 ACQUISTO BENI DI CONSUMO — 14.000,00 500,00 13.500,00
SEGRETERIA GENERALE

1070203 PRESTAZIONE DI SERVIZI 34.544,00 2.500,00 32.444,00

- SEGRETERIA GENERALE

1010401 PERSONALE UFFICIO TRIBUTI 31.691,00 200,00 31.891,00

1010402 | ACQUISTO BENI DI CONSUMO ~ 1.800,00 250,00 1.550,00
SERV. TRIBUTE

1010407 ___| IMPOSTE E TASSE - SERV. TRIBUTL 7.127.00 50,00 277,00

1010603 PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTC 10.000,00 1.000,00 11.000,00

1010701 PERSONALE — UFF. ANAGRAFE 58.725,00 150,00 58.875,00

1010703 PRESTAZIONE DI SERVIZI - UFF 3.800,00 800,00 4.600,00
ANAGRAFE

1010707___| IMPOSTE E TASSE — UFF. ANAGRAFE 3.941,00 10,00 3.951,00

1010801 PERSONALE — SERVIZI GENERALI 178.600,00 2.000,00 176.600,00

1010802 ACQUISTO BENI DI CONSUMO — 4.000,00 1.000,00 3.000,00
SERVIZI GENERALI _

1010810 | FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 16.700,00 16.700,00

1030101 PERSONALE - POLIZIA LOCALE 54.327,00 1.150,00 53.177,00

1030103 PRESTAZIONE DI SERVIZI - POLIZIA 2.200,00 500,00 1.700,00

' LOCALE

[030107___| IMPOSTE E TASSE — POLIZIA LOCALE 4.656,00 500,00 4.156,00

1040503 | PRESTAZIONE DI SERVIZI - 34.000,00 1.600,00 32.400,00
ASSISTENZA SCOLASTICA :

1050101 PERSONALE - BIBLIOTECA __ 32.100,00 1.500,00 30,600,00

1050102 | ACQUISTO BENIDI CONSUMO — 1.000,00 1.000,00 0
BIBLIOTECA

1060305 | TRASFERIMENTI- MANIFESTAZIONI 1,000,00 1.000,00 0
SPORTIVE . .

1080101 PERSONALE VIABILITA’ 50.772,00 1.500,00 , 52.272,00

1080102 ACQUISTO BENI DI CONSUMO — 2.000,00 1.000,00 1.000,00
VIABILITA’

1080103 PRESTAZIONI DI SERVIZI— 1.300,00 1.000,00- 300.00
VIABILITA’ '

1080202 | ACQUISTO BENI DI CONSUMO — 1.500,00° 1.000,00 500,00
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

1080203 PRESTAZIONE DI SERVIZI - 46.000,00 4.000,00 42.000,00
ILLUMINAZIONE PUEBLICA

1090405 TRASFERIMENTI - SERVIZIO IDRICO 1.500,00 304788 4.547,38
INTEGRATO

1090501 PERSONALE — SERVIZIO S. RIFIUTI 52.674,00 310,00 A 52.984,00

1100402 | ACQUISIZIONE BEN DI CONSUMO — 500,00 500,00 0
ASSISTENZA SOCIALE

1100405 TRASFERIMENTI — ASSISTENZA 7.800,00 1:000,00 6.800,00
SOCIALE
TOTALE $23.557,00 2376738 34.000,00 31332488

RITENUTO, pertanto, di dover procedere, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla

variazione di assestamento generale del ‘bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2012;
DATO ATTO che, con le variazioni proposte vengono assi

VISTI:

» il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

= il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196;

= il vigente Regolamento di contabilita;
« Jo Statuto dell’Ente.

PROPONE

curati gli equilibri generali di bilancio;

1.DI PROVVEDERE, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla variazione di

assestamento generale del bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2012;

2.D1 APPORTARE, conseguentemente, al bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2012, ed ai
documenti di programmazione le variazioni descritte in premessa;




3.DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il presente
provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle
spese correnti ¢ per il finanziamento degli investimenti;

IL PROP



EMENDAMENTO
SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE AVENTE PER OGGETTO:
ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. VARIAZIONE DI
ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2012.

PRESENTATO DA: 6 EaﬁR NTA

In riferimento alla proposta di deliberazione consiliare, sopra descritta;
Visto il prospetto delle variazioni proposte non condivise dai sottoscritti;
Visto, inoltre, i pareri sfavorevoli allegato alla proposta di variazione;

S| PROPONE

Di sostituire ie modifiche proposte con la variazione descritta nella seguente tabella:

ENTRATA ANNO 2012
RISORSA OGGETTO PREVISIONE -AUMENTO DIMINUZIONE RISULTANTE
1011141 | IMUIMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 58.333,00 12.000,00 70.338,00
1011100 | RECUPERO EVASIONE ICI 30.000,00 12.000,00 18.000,00
2012100 | TRASF. STATALl — FONDC CRDINARIO 170.431,00 36.263,00 134.168,00
2022245 | TRASFERIMENTI CORRENTI REGIONE 562.225,00 21.763,00 583.988,00
2052525 | CONTRIBUTO UNIONE COSTA ALESINA 6.000,00 6.000,00 0
3013120 { PROVENTI DAL CODICE DELLA STRADA 4.000,00 3.000,00 1.000,00
3023205 | PROVENTI DA FITTI 43.350,00 ’ 15.000,00 34.350,00
3051500 | ENTRATE DIVERSE 10.000,00 10.000,00 0
TOTALE 890.344,00 33.763,00 82.263,00 841.844,00
SPESE ANNO 2012
INTERVENTO OGGETTO PREVISIONE AUMENTO DIMINUZIONE RISULTANTE
1010103 PRESTAZIONE DI SERVIZI ORGAN! 58.600,00 5.400,00 53.200,00
: ISTITUZIONALI
1010201 PERSONALE SEGRETERIA GENERALE 128.000,00 6.900,00 121.100,00
1010202 ACQ. BENI DI CONSUMO SEGRETERIA 14.000,00 1.500,00 12.500,00
GENERALE
1010203 PRESTAZIONI Di SERVIZI SEGRETERIA 34.944,00 3.100,00 31.844,00
GENERALE :
1010207 IRAP SEGRETERIA GENERALE 8.500,00 1.00C,00 7.500,00
1010301 PERSONALE RAGIONERLA 58.700,00 2.500,00 56.200,00
1010302 ACQUISTO BENI DF  CONSUMO - 1.500,00 600,00 900,00
RAGIONERIA
1010307 IRAP — RAGIONERIA 4.090,00 400,00 3.650,00
3010403 PRESTAZIONI DI SERVIZI - TRIBUTI 3.800,00 1.000,00 2.800,00
1010601 PERSONALE UFF TECNICO 95.898,00 8.000,00 87.898,00
1010603 PRESTAZIONI D1 SERVIZ! — UFF. TECNICO 10.000,00 500,00 9.500,00
1010607 IRAP — UFF TECNICO 6.505,00 300,00 6.205,00
1010703 PRESTAZION] DI SERVIZI —~ ANAGRAFE 3.800,00 800,00 3.000,00
1010801 PERSONALE SERVIZI GENERALI 178.600,00 5.300,00 173.300,00
1010802 ACQUISTO BENI D1 CONSUMO - SERVIZI 4.000,00 1.000,00 3.000,00
GENERALL
1010803 PRESTAZIONI| DI SERVIZI - SERV. GENERALI 8.500,00 800,00 7.700,00
1010805 TRASFERIMENTI — SERVIZI GENERAUI 16.000,00 1.800,00 14.200,00
1010807 IRAP SERVIZI GENERALI 13.412,00 1.000,00 12.412,00
1030101 PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE 54.327,00 1.400,00 52.927,00
1030103 PRESTAZIONE DI SERVIZI  POLIZIA 2,200,00 1.200,00 1.0600,00
MUNICIFALE
1030107 IRAP POLIZIA MUNICIPALE 4.656,00 600,00 4.056,00
1010810 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 0 16.700,00 16.700,00




1040202 ACQUISTO BENI D! CONSUMO SCUOLA 1.000,00 400,00 600,00
ELEMENTARE

1040503 PRESTAZIONE DI SERVIZI — ASSISTENZA 34.000,00 7.400,00 26.600,00
SCOLASTICA

1050101 PERSONALE — BIBLIOTECA 32.100,00 2.500,00 29.200,00-

1050102 ACQUISTO BENI DI CONSUMO BIBLIQOTECA 1.000,00 1.000,00 0

1050103 PRESTAZIONI DI SERVIZI — BIBLIOTECA 400,00 400,00 0

1060203 PRESTAZIONE DI SERVIZI IMP. SPORTIVI 2.000,00 700,00 1.300,00

1060305 TRASFERIMENTI MANIF. SPORTIVE 1.000,00 1.000,00 0

1070103 PRESTAZION! DI SERVIZI - SERVIZI 500,00 500,00 0
TURISTIC!

1070202 ACQUISTO BENI DI CONSUMO MAN. 400,00 400,00 0
TURISTICHE

1080102 ACQUISTO BENI DI CONSUMO — VIABILITA' 2.000,00 1.000,00 1.000,00

1080103 PRESTAZIONI DI SERVIZ) - VIABIUTA' 1.300,00 1.000,00 300,00

1090405 TRASFERIMENTI SERVIZIO IDRICC 1.500,00 1.500,00 0
INTEGRATO

1100402 ACQUISTO BENI DI CONSUMO - 500,00 500,00 0
ASSISTENZA E BENEFICIANZA

1100405 TRASFERIMENTI -  ASSISTENZA E 7.800,00 700,00 7.100,00
BENEFICIENZA

1100503 PRESTAZIONI DI SERVIZ! — CIMITERO 4.500,00 700,00 3.800,00
TOTALE 800.032,00 16.700,00 65.200,00 751.532,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista |la proposta di emendamento su esposta;
Considerato che la stessa non crea squilibri di bilancio, in quanto la diminuzione dell'entrata & uguale alla

diminuzione della spesa;

Considerato che la diminuzione della spesa concorre a riequilibrare il bilancio;

Esprime parere favorevole all'approvazione del presente em

Motta D'Affermo h 20/12/2012

| CONSIGLIERI COMUNAL!}
Al
(o o LYWIIRN

ndamento.

- ZE81T)

DEL SERV: FINANZIARIOQ




REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Art. 175, comma 8 del D.Igs, 18 agosto 2000 n. 267. - Variazione_di'assestamento
generale del bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2012.

PARERE DI REGOLARITA’® TECNICA

Ai sensi eper gli effetti dell’art. 1, comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come sostituito dall’art.12 della L.R. 23/12/2000, n..30
esprime parere

Z;Q[gt, / ,gou

Motta &’ Affermo, Li~ . -

.—-r n

Il Respons del Servizio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ' \\

Aisensi eper glj ett: d 1 1 comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come sostituito dall’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30
esprime parere

iz,a/z_oa

Motta d’Afrermo, L - . 11 Respens

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ‘.
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata
ui sensi dell’art.1,c1 lett.i) della L.R.11/12/1994, n.48,
come sostituito dalt'art, 12 della L.R. 23/12/2000, n30 Impegni assunti

ATTESTA Disponibilita Attuale
Che la spesa derivante dalla presente proposta trova
Copertura finanziaria " Somma impegnata con it
Della complessiva spesa derivante dal presente atio presente provvedimeato €
Cap. Int, Somma disponibile =
Bilancio
L

competenza residui ' IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
1l suttoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata
i gensi dell’art.1,c1 lett i) della L.R.11/12/1994, n.48,
come sostituito dall’art.12 della LR 23/12/2000, n.30 Impegni assunti

ATTESTA Disponibilitd Attuale
Che la spesa derivante dalla presente proposta trova
Cupertura finanziaria Somma impegnata con il
Detla complessiva spesa derivante dal presente atto presente provvedimento €
Cap. Int. Somma disponibile =
Bilancio
Li

vompetenza residui IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




Pagina 1 di 1

OGN 1 WOIT O AFFEROY

de o m m N b

e A D e e e

N L

H
B ome cmnay et

: {eron 3. A9 5

ﬁ COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
i PROVINCIA DI MESSINA
3 Todfone 0921136035 ~ Jce 83711 126431 P.IYA QAT IAM ¢ ol mgiorwviameriridiibere it
C.AP. 93070 C.E-P.IVA Y0208 34
o
PARERE DEL REVISORE UNICO

SULLA PROPOSTA DI DELIBERA CONSILIARE RIGUARDANTE LA VARIAZIONE
Di ASSESTAMENTO GENERALE DI BLANCIO ANNUALE DI FPREVISIONE
DELL'ESERCIZIO FINANZIRIO 2012

waw s

1) REVISORE UNICO
Vistn ks proposta di delibora consiliare;
Visto i prospetto delle variszioni i spesa per anna 2012 proposte;
Cousiderato che 'ammontare delle spese ridotte, © qui i seguito riporiniz, corrisponde alla
dimimions delle entrate registrate ¢ che in ta} mada 5§ gacantisos equilibrio di Bilancia relativo
ail'esgdzioﬁmziﬁnzolz

L

i
- ¢
PREVISIONE AUMENTO DEMINUZMONE RISULTANTE
S0 53.200.00
5 AN 560,50 137.108,00
i
i (X ) T
} Ty ] 519540 |
i ——e -
i i T
{ —FRHTstma
H o0 CT
f] 80,00
¥ 230000 |
[Y 2330800
10,000,850 0000 [
3 015 | %3000 |
130090 7] T00,00
f

htto://posta28 posta libero.it/cp/ps/Mail/preview/Tmg WrapperUrl ?msurl=http%3A%2... 21/12/2012
enn/ Tonf NWIAAAY (1 VIL.TOW ANONWOD TSR9EET1Z60 YVd LE:ZT 3102 Cl/1¢



M7 1 7T T
e 529 - 200050 1.800.00 1.000,08
I(E03 | PRESTAZIONS [N SERVEZL - SERV. ¥ 500,00 60000 T8 | 1
s | =@ T teane Wi ;
- ; e |
1001 { PRESTAZIONE DI SPRVEZ] FOLZIA %g %
..._....i._‘___. 2 :“.i;.{ e —
' X i‘.t‘!rjicﬁz:%‘r{?im ﬁ&i %) % %
BT FTY 1) §7 T 2050000
Kb & ’ LA0%.00 1 00000 &p
W18 o0 0850 ¢
' WA % T SERVET D 2400000 00,00 | 130608
E_ [t [ []
: :ﬁn PRESTAZION DI SERVIH « SEAVIZI 000 306,00 ]
] e | ACQUBTO D CONSIND W00 T )
HIOE | ACOUISTO 86N D1 COMSOMO ~ EE" ) Y8000 1.000.00
T ™ SRV - 130000 10,00 "G00 |
| VIABRISA. = —
T00ME | TRASPERIMENT] SEAVIZIO TOWICD 1.30000 155090 )
L ikl . -
110003 CORGLMG ~ 500,00 B (]
ATNTILIEA § DENGNCIANEA - '
[ UIOME5 | TRASTERIMENT) - ASRSTENZA E 7000 0050 AT T :
| RS TE 730685 TR ;
TOTALE 5T 710 (FF -1 M
;
]
Visto lo Statuto ¢ il regolamento di Contabilitd dell’Este.
z Tutto <l premesso !
1L REVISORE DEI CONTI
Vista Ia proposta di delibcraxione del Consiglie Comunale, avente ad oggetio la H
; ridwzione delle spese onde requilibeare il Bifanefo smomale di previsione del’esercivia
1 finarcderio 2012, .
Considerato che 3i sono accerinte minor} entrate e che il contenimento della spesa

rapprosents Punlea soluzione concreta al riequilibrio generale del Bilancio questo Revisore

tesm

e, 2 DT ]

hitp://posta28.posta.libero.it/cp/ps/Mail/preview/Img WrapperUrl?msurl=http%3A%2... 21/12/2012
£00/ 200D OKAAAAY.( V.LIOK ANNHOD 1S89€ETE60 XVd LE:ZT G10T 21/T2



’ , Pagina 1dil

f e ;

2 ?

esprime parere FAVEREVOLE alla proposta ¢ deliberazivae del Consiglio Comunale.

i

i

! i

; Motis D*Affermo ) 211212012

IL REVISORE DE]

‘; Dr.

:

i

i

H

:

i

' ?

1
:
i
i
i

http://posta28.posta.libero.it/cp/ps/Mail/preview/Img WrapperUrl 7msurl=http%3A%2... 21/12/2012
£00/ SO0 OWNHAAY . (1 VILIOW ANIWOD TSROEETZ60 Xvd 8€:2T ZI0Z 21/13



]

y

_ In continuazione di seduta Consiglieri presenti n.7.

11 Presidente passa alla trattazione del secondo punto all’ordine del giorno “Art.175 c.8 D.Lgs

18/Agosto/2000 n.267 — Variazione di assestamento generale del bilancio annuale di previsione
dell’Esercizio Finanziario 2012 “. '

Continuando nel suo intervento, il Presidente fa presente che alla proposta & stato presentato un
emendamento da parte del consigliere Bellardita Carmelo e ne da una lettura analitica.

Tl Cons. Noto chiede all’ Assessore Converso perché a tutt’oggi non sono state fissate le tariffe
dovute dai genitori per il trasporto dei bambini sul pulmino (Scuolabus).

L’Ass. Converso informa che ancora si deve decidere I'importo/quota che dovra essere a carico
dell’utente, ma non essendoci la disponibilita finanziaria da parte del Comune pet la copertura
finanziaria, non si pud provvedere a stabilire la tariffa. g
<

Il Cons. Calantoni precisa che malgrado cid, il servizio continua ad essere svoli‘o anche senza la
relativa copertura finanziaria, ma bisogna vedere cosa fard il Consiglio Comunale, relativamente alle -

some necessarie per dare il Comune la copertura.

Ii Presidente chiede come si comporterd L’ Amministrazione Comunale per questo servizio
considerato che manca I’impegno di spesa, quindi quello effettuato fino ad oggi ¢ un debito fuori
bilancio. , .

Entra alle ore 17,20 1] Con31ghere Sarlo. Consiglieri presenti n.8.

Il Presidente continuando il suo intervento, invita la Giunta Comunale a chiarire questo aspetto,
facendo sue le perplessita avanzate dai consiglieri. Informa, altresi, il Consiglio che I’emendamento
presentato dal consigliere Bellardita & completo del parere favorevole del Ragioniere e del revisore
dei Conti.

Y

Si allontana il Cons. Noto, consiglieri presenti n.7. Rientra immediatamente e risultano presenti n.8
consiglieri. '

Il Presidente mette ai voti I’emendamento presentato dal Consigliere Bellardita che viene approvato
ad unanimita dai n.8 consigliere presenti e votanti. .
Successivamente mette ai voti la proposta cosi come emendata che viene approvata ad unanimita di
voti dai n.8 consigliere presenti ¢ votanti.



IL PRESIDENTE

F.to F. Gianni

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

Fto M.P. Ganguzza . F.to A. Nigrone

' CONFORMITA’
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 1y,

Motta D’Affermo 5./~

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’

___ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91
(decorsi giorni 10 dalla data di pubblicazione)
___ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 2° defla L. R. n. 44/91

( per dichiarazione di immediata esecutivita)

Motta d’ Affermo

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
[l sottoscritto Segretari.ED Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
| CERTIFICA
Al sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi dal al:
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta 4’ Affermo

Il Messo Comunale Il Segretario Generale

il



